
 

  

 

APRUEBA CONVENIO PARA OTORGAMIENTO Y PAGO DE 
PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN PARA MÉDICOS CIRUJANOS 
INGRESO 2024 ENTRE LA SUBSECRETARÍA DE REDES 
ASISTENCIALES Y LA UNIVERSIDAD DE CHILE  

RESOLUCION ECL N°1957 

SANTIAGO, 10 DE OCTUBRE DE 2024 

VISTO: Las facultades que me confiere el Reglamento General 
de Facultades contenido en el Decreto Universitario Exento Nº906 de 2009; el Decreto TRA 
309/106/2022 del 04 de julio de 2022; todos en relación con los artículos 36 y 37 del Estatuto de la 
Universidad de Chile contenido en el DFL Nº3 de 10 de marzo de 2006, de Educación, lo señalado en el 
D.U. N°0026321 de 25 de julio de 2023 que fija nuevas normas sobre exención del trámite de control de 
legalidad por parte de la Contraloría de la Universidad de Chile; y lo señalado en la Resolución N°7 de 
2019, de Contraloría General de la República, 

RESUELVO: 

1. APRUÉBESE el convenio para otorgamiento y pago de programas de especialización para 
médicos cirujanos ingreso 2024 suscrito entre la Subsecretaría de Redes Asistenciales y la Universidad 
de Chile, el 10 de septiembre de 2024, y cuyo texto es el siguiente: 

CONVENIO PARA OTORGAMIENTO Y PAGO DE PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN PARA MÉDICOS 
CIRUJANOS INGRESO 2024 

ENTRE 

SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES 

Y 

LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD DE CHILE 

En Santiago de Chile, a 01 de julio de 2024, la SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES, servicio 
público con funciones de gobierno en el área de la salud pública, Rol Único Tributario Nº 61.975.700–9, 
representada por su Subsecretario de Redes Asistenciales don OSVALDO SALGADO ZEPEDA, chileno, 
médico cirujano, Cédula de Identidad Nº 5.709.091-K, entidad que actúa en representación de los 
Servicios de Salud Aconcagua, Antofagasta, Araucanía Norte, Araucanía Sur, Arauco, Arica y Parinacota, 
Atacama, Aysén, Biobío, Chiloé, Concepción, Coquimbo, De los Ríos, Maule, Reloncaví, Magallanes, 
Metropolitano Central, Metropolitano Norte, Metropolitano Occidente, Metropolitano Oriente, 
Metropolitano Sur, Metropolitano Sur Oriente, Ñuble, O´Higgins, Osorno, Talcahuano, Tarapacá, 
Valparaíso – San Antonio y Viña del Mar - Quillota, representaciones que se acreditan, y todos con 
domicilio para estos efectos en calle Mac Iver Nº 541, comuna y ciudad de Santiago, Región 
Metropolitana, en adelante por una parte, indistintamente, “LA SUBSECRETARÍA” o “EL MINISTERIO DE 
SALUD” y, por la otra, la UNIVERSIDAD DE CHILE, Rol Único Tributario Nº 60.910.000-1, representada 
por el Decano de la Facultad de Medicina Dr. MIGUEL O´RYAN GALLARDO, Cédula de Identidad Nº 
7.945.804-K, ambos domiciliados en Avenida Independencia N° 1027, comuna de Independencia, ciudad 
de Santiago, Región Metropolitana, en adelante, indistintamente la “LA FACULTAD” o la 
“UNIVERSIDAD”, se ha celebrado un convenio para el otorgamiento y pago de programas de 
especialización para Médicos Cirujanos, que se regirá por las cláusulas que siguen.  

PRIMERO: Descripción de los servicios.  

Mediante el presente instrumento, la UNIVERSIDAD se obliga a prestar el servicio que consiste en admitir 
a los profesionales indicados en la cláusula “Participantes”, en sus programas regulares de 



 

  

 

especialización, con el objeto de que cada uno de ellos, una vez cumplidos los requisitos académicos y 
administrativos, obtengan de la UNIVERSIDAD el diploma que reconozca la calidad de especialista.  

SEGUNDO: Vigencia.  

La vigencia del presente convenio se extiende desde el 06 de mayo de 2024 hasta el 05 de mayo de 2028.   

Excepcionalmente, en el caso de licencias médicas que, por su extensión, hagan imposible la continuidad 
del programa de especialización para el profesional, la UNIVERSIDAD lo admitirá en el periodo 
inmediatamente siguiente, por el tiempo que le reste para completar su programa de especialización. El 
monto a pagar por aquellos profesionales que se encuentren en esta situación será el establecido por 
concepto de matrícula en el inciso primero de la cláusula “Precio”.  

La extensión en la vigencia del convenio, señalada en el párrafo anterior, será aplicable a aquellos casos 
en que la Universidad decida suspender la formación del profesional. En estos casos, la extensión de la 
vigencia será equivalente a la duración de la suspensión. El monto a pagar en este caso será el 
establecido en el inciso primero de la cláusula Precio, el cual considera matrícula y arancel, por el tiempo 
que se haya extendido la suspensión.  

TERCERO: Precio.  

La UNIVERSIDAD cobrará $9.639.091.- (nueve millones seiscientos treinta y nueve mil noventa y un 
pesos) anuales, por cada profesional que curse un Programa de Formación y haya ingresado a este en el 
año 2024. El precio señalado incluye el valor de la matrícula fijado en $185.300.- (ciento ochenta y cinco 
mil trecientos pesos). 

El valor señalado en el párrafo anterior será reajustado anualmente según la variación observada en el 
Índice de Precios al Consumidor (IPC), en orden a lo convenido en el Acta de Reunión Ministerio de 
Salud – Asociación de Facultades de Medicina de Chile, de fecha 05 de diciembre de 2018.  

El precio máximo del presente convenio no podrá exceder de $8.231.719.912.- (ocho mil doscientos 
treinta y un millones setecientos diecinueve mil novecientos doce pesos), correspondiente a 301 
profesionales que cursan un Programa de Formación, incrementado en la variación que corresponda al 
IPC.   

Las partes dejan constancia que el precio total del convenio considera el pago de arancel diferenciado 
de algunos profesionales, en virtud de los convenios asistenciales docentes celebrados entre la 
Universidad y los Servicios de Salud que se detallan, aprobados por los siguientes actos administrativos.  

Servicio de Salud Resolución Aprueba Convenio Asistencial Docente “CAD” 

Coquimbo Resolución Exenta N° 3448 de fecha 15-11-2016, Cláusula Decimocuarta. 

Metropolitano Norte 

Resolución Exenta N° 654 de fecha 09-04-2010, Cláusula Novena. 
Resolución Exenta N° 3456 de fecha 30-11-2017, que aprueba modificación 
del convenio. 
Resolución Exenta N° 1777 de fecha 15-06-2018, Cláusula Décima Octava. 

Metropolitano Central 
Resolución Exenta N° 110 de fecha 18-01-2010, Anexo N°2. 
Resolución Exenta N° 1887 de fecha 25-06-2015, Cláusula Décima Octava. 

Metropolitano 
Occidente 

Resolución Afecta N° 1107 de fecha 11-10-2011, Anexo. 
Resolución Afecta N° 1062 de fecha 05-07-2018, Cláusula Tercera. 

Metropolitano Oriente 
Resolución Exenta N° 4670 de fecha 06-12-2022, Cláusula Décima Sexta. 
Resolución Exenta N° 2959 de fecha 28-06-2023, Cláusula Séptima. 

Metropolitano Sur Resolución Exenta N° 617 de fecha 07-04-2010, Cláusula Séptima. 

Cuando se produzca la suspensión de la formación o término anticipado a causa de eliminación o 
renuncia del profesional durante el año académico, corresponderá el pago proporcional del tiempo 
efectivamente cursado de acuerdo a lo establecido en el acto administrativo correspondiente que lo 
formaliza, el cual se calculará en base al valor del arancel anual dividido por doce y multiplicado por el 



 

  

 

número de meses cursados (contados desde el mes de inicio del programa de formación, del año 
calendario respectivo). Se contabilizarán meses completos independiente del día de término de la 
formación.   

CUARTO. Condiciones para el pago.  

Los Servicios de Salud contratantes pagarán anualmente aquellos Programas de Formación que 
correspondan a los profesionales asignados a su Servicio de Salud, de acuerdo al siguiente 
procedimiento:   

A. Pago primer año de formación  

Luego de la total tramitación del acto administrativo que apruebe el presente convenio, el pago de los 
Programas de Formación para el presente año se hará contra la presentación de la factura 
correspondiente por parte de la UNIVERSIDAD ante el Servicio de Salud.    

B. Pago continuidad de la formación  

Al término de cada año académico, la UNIVERSIDAD enviará a la SUBSECRETARÍA y al respectivo Servicio 
de Salud del que provenga cada profesional, de acuerdo a lo indicado en la cláusula Participantes, un 
informe que deberá contener lo siguiente:  

1. Identificación completa del profesional.  

2. Cohorte de ingreso  

3. Programa de especialidad cursado.  

4. Promedio de Calificaciones obtenidas por el profesional.  

5. Indicación de continuación o renuncia, eliminación, suspensión o días totales de   
postergación en los estudios por causa de licencias médicas presentadas en el período.  

6. Porcentaje de asistencia.  

7. Nombre del tutor o académico responsable.  

Con la información anterior, y la autorización de la SUBSECRETARÍA mediante un oficio Ordinario de 
Continuidad de los Convenios de años anteriores, el Servicio de Salud solicitará la factura para el o los 
Programas de Formación que correspondan, según el número de profesionales que continúen cursando 
los referidos Programas. 

QUINTO: Inicio de los Programas de Especialización.  

Las partes dejan constancia del hecho que los programas de especialización impartidos por la 
UNIVERSIDAD han iniciado en el mes de mayo del año 2024, incorporándose los profesionales en la 
oportunidad correspondiente, sin perjuicio que el acto aprobatorio del presente convenio no se 
encuentre totalmente tramitado.   

SEXTO: Otras obligaciones.  

La UNIVERSIDAD deberá informar a la SUBSECRETARÍA y al respectivo Servicio de Salud del que provenga 
cada profesional, de todo hecho relevante en relación con la persona del profesional y el cumplimiento 
de su programa de especialización, en particular, de hechos tales como su renuncia, suspensión, haber 
incurrido en causales de eliminación, postergaciones, u otras alteraciones en el cumplimiento de sus 
obligaciones respecto de su programa de especialización, o también de cambios introducidos por la 
propia UNIVERSIDAD, así como toda circunstancia que afecte el desarrollo y cumplimiento del programa 
de especialización de cada profesional. La UNIVERSIDAD se obliga a informar de estos hechos y del 
estado de avance de la tramitación del acto administrativo respectivo que los sanciona, dentro del plazo 
de 30 días corridos desde su ocurrencia.  



 

  

 

SEXTO BIS:  

Las partes declaran que se da cumplimiento a la Ley N°21.369, que Regula el acoso sexual, la violencia y 
discriminación de género en el ámbito de la Educación Superior. Asimismo, la Subsecretaría se 
compromete a respetar y cumplir las políticas, normas o protocolos aprobado por la Universidad en la 
materia, y a comunicar, conforme a los procedimientos establecidos, aquellas situaciones que puedan 
significar vulneración a las normas de la ley N° 21.369, y de las que conozca durante la ejecución del 
presente convenio. 

SÉPTIMO: Garantía.   

Las partes hacen constar que, en virtud de lo señalado en el artículo N° 37 de la ley N° 21.094, sobre 
Universidades Estatales, no se ha exigido la presentación de boleta de garantía de fiel y oportuno 
cumplimiento de este convenio. 

OCTAVO: Participantes.  

Los profesionales que cursan Programas de Formación durante el presente año son los siguientes: 

N° PROFESIONAL RUT DV SERVICIO ESPECIALIDAD 
DURACIÓN 

AÑOS INICIO TÉRMINO 
ARANCEL 

2024 

1 
BAÑADOS 
ALARCON 
ANTONIA 

19637420 5 ACONCAGUA PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

2 
DIAZ 
SAAVEDRA 
RODRIGO 

18321810 7 ACONCAGUA CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

3 

ESPINOZA 
FLORES 
CATALINA 
ANDREA 

19671489 8 ACONCAGUA PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

4 
LICCI BLANC 
EMILIA 
ISABELLA 

19689986 3 ACONCAGUA OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

5 

TORRES 
ALVAREZ 
KATHERINE 
FERNANDA 

17645530 6 ACONCAGUA 
PSIQUIATRIA 

PEDIATRICA Y DE 
LA ADOLESCENCIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

6 

BAEZA 
VARGAS 
SEBASTIAN 
FELIPE 

18311416 6 ANTOFAGASTA IMAGENOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

7 

BRIONES 
ROJAS 
NATHALIA 
CAMILA 

18502870 4 ANTOFAGASTA 
CIRUGIA 

PEDIATRICA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

8 
CABALLERO 
POHL MAGLIO 
FELIPE 

18502481 4 ANTOFAGASTA 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

9 

CASTILLO 
FUENTES 
PABLO 
FRANCISCO 

18596635 6 ANTOFAGASTA PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

10 
DIAZ ZEPEDA 
VANESSA DE 
LOS ANGELES 

16524327 7 ANTOFAGASTA IMAGENOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

11 

FERNANDEZ 
HAUSSMANN 
MARTIN 
TOMAS 

17961632 7 ANTOFAGASTA 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

12 

GALLEGUILLOS 
VALDIVIA 
MICHELL 
ANDRES 

17711285 2 ANTOFAGASTA 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

13 
GARNICA 
TRIVICK 
ANDREA 

18312629 6 ANTOFAGASTA OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

14 

HIDALGO 
GONZALEZ 
ROCIO 
MICHELLE 

19781847 6 ANTOFAGASTA 
MEDICINA 
NUCLEAR 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

15 

MAULEN 
GONZALEZ 
NATALIA 
MACARENA 

18391327 1 ANTOFAGASTA ANATOMIA 
PATOLOGICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

16 
NANJARI DIAZ 
ANWAR 18654326 2 ANTOFAGASTA 

ANATOMIA 
PATOLOGICA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

17 
PALMA ROJAS 
DIEGO 18362962 K ANTOFAGASTA 

MEDICINA 
NUCLEAR 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

18 
QUILODRAN 
RAMIREZ 
DANIEL FELIPE 

18580886 6 ANTOFAGASTA 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

19 
SALDIVIA 
ZAROR DIEGO 
ANTONIO 

19816440 2 ANTOFAGASTA UROLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

20 
HOHF RIVEROS 
PETER ROBERT 

17617466 8 
ARAUCANIA 

NORTE 
UROLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

21 

LUCHSINGER 
SCHNEEBERGE
R ALEX 
HEINRICH 

18148056 4 ARAUCANIA 
NORTE 

INMUNOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

22 

MOLINA 
MUÑOZ 
KARINA 
DANAE 

18934825 8 
ARAUCANIA 

NORTE 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

23 

REBOLLEDO 
STEGMANN 
KATHERINE 
FERNANDA 

17843590 6 
ARAUCANIA 

NORTE DERMATOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

24 
RIVERA 
ZAPATA 
BENJAMIN 

18148454 3 
ARAUCANIA 

NORTE 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

25 

ACUÑA 
VALENZUELA 
MARTIN 
ANDRES 

18362781 3 ARAUCANIA SUR ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

26 

ARAPE 
FUGUET 
FLOREMI 
CANDELARIA 
DEL ROSARIO 

26149824 3 ARAUCANIA SUR 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

27 
ARAYA CORTES 
PATRICIO 
ANDRES 

18353499 8 ARAUCANIA SUR CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

28 

AYALA 
BASSABER 
MANUEL 
FELIPE 

17756205 K ARAUCANIA SUR 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

29 
BARRA TORO 
CAMILA 
ANDREA 

18350624 2 ARAUCANIA SUR DERMATOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

30 

BASCOUR 
SANDOVAL 
ALEJANDRO 
IGNACIO 

16815471 2 ARAUCANIA SUR 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

31 

BASCUÑAN 
LAGOS JUAN 
ANGELO 
CESAR 

18285328 3 ARAUCANIA SUR OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

32 
BOGGEN ROA 
NICOLE 
ANDREA 

18323578 8 ARAUCANIA SUR OTORRINOLARING
OLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

33 

CARVAJAL 
FARIAS 
VALENTINA 
ISABEL 

18980343 5 ARAUCANIA SUR OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

34 

CASTRO 
MARDONES 
CAROLINA 
ANDREA 

17740215 K ARAUCANIA SUR 
OTORRINOLARING

OLOGIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

35 
DIAZ VIDAL 
CRISTIAN 
MATIAS 

18164741 8 ARAUCANIA SUR OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

36 

FIGUEROA 
GARCA 
VALENTINA 
PAZ 

18103782 2 ARAUCANIA SUR 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

37 
OYARCE 
MOLINA 
CAMILA BELEN 

19478564 K ARAUCANIA SUR DERMATOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

38 
PUENTE 
GONZALEZ 
LAUNNY JOSE 

25980906 1 ARAUCANIA SUR NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

39 

RIQUELME 
CONTRERAS 
FELIPE 
IGNACIO 

18193610 K ARAUCANIA SUR ANATOMIA 
PATOLOGICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

40 

ROJAS 
SANHUEZA 
CAMILA 
ELIZABETH 

19424593 9 ARAUCANIA SUR PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

41 

SCHUSTER 
WHITE 
SEBASTIAN 
EDUARDO 

18023971 5 ARAUCANIA SUR 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

42 
THOMANN 
SEILTGENS 
NICOLAS 

18127195 7 ARAUCANIA SUR 
OTORRINOLARING

OLOGIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

43 
TRONCOSO 
GATICA JORGE 17894799 0 ARAUCANIA SUR PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

44 
BELTRAN 
AVELLO 
MACKARENA 

18142381 1 ARAUCO INMUNOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

45 
BLACKBURN 
BERSEZIO 
SEBASTIAN 

17858702 1 ARAUCO UROLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

46 

CAYUPE 
MARTINEZ 
MANUEL 
HERNAN 

18230149 3 ARAUCO MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

47 

DIAZ DE 
VALDES 
RAVANAL 
CATALINA 
JESUS 

18781079 5 ARAUCO CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

48 
DURAN AROS 
NICOLAS 
IGNACIO 

18127925 7 ARAUCO NEUROCIRUGIA 4 06-05-2024 05-05-2028 $9.639.091 

49 

GUERRERO 
DUHART 
NATALIA 
ISADORA 

18008231 K ARAUCO 
OTORRINOLARING

OLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

50 
MENDEZ 
RIVERA FELIPE 
ANDRES 

18145837 2 ARAUCO 
MEDICINA 
INTENSIVA 

ADULTO 
4 06-05-2024 05-05-2028 $9.639.091 

51 
MESSEN KOCH 
ANDREA 
IGNACIA 

18170027 0 ARAUCO 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

52 
PARADA 
ESCOBAR 
JORGE PEDRO 

18840804 4 ARAUCO CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-06-2024 $803.258 

53 
PONCE PONCE 
MARIA JOSE 18215847 K ARAUCO 

MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

54 

REYES 
MORALES 
SIMON 
ANDRES 

18468451 9 ARAUCO CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

55 

TORRES DE LA 
LLOSA 
PALACIOS 
PALOMA 

16369573 1 ARAUCO DERMATOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

56 

VASQUEZ 
LAFERTE 
CAROLA 
VANESSA 

18195829 4 ARAUCO MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

57 
GALLARDO 
CARTES LUIS 
EDUARDO 

17031623 1 ARICA Y 
PARINACOTA 

NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

58 

MARQUEZ 
CORDERO 
ROSARIO 
ANTONIA 

19892056 8 ARICA Y 
PARINACOTA 

UROLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

59 
SALAS LOPEZ 
SANTIAGO 
AGUSTIN 

19200580 9 ARICA Y 
PARINACOTA 

ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

60 
SILVA NIETO 
JOSELINE 
SOPHIA 

18114762 8 
ARICA Y 

PARINACOTA 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

61 

TOBAR 
UGALDE 
SILVANA 
ANTONIA 

19495714 9 
ARICA Y 

PARINACOTA PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

62 
USNAYO AYCA 
ELIZABETH 
ROSSE MARY 

17554986 2 
ARICA Y 

PARINACOTA GERIATRIA 4 06-05-2024 05-05-2028 $9.639.091 

63 
VALDOVINOS 
ROSALES ROSA 
SARAI 

25373932 0 
ARICA Y 

PARINACOTA 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

64 
MEDINA 
GONZALEZ 
CAMILA PILAR 

18336308 5 ATACAMA MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

65 

SILVA 
GUTIERREZ 
FRANCISCA 
CAMILA 

17998743 0 ATACAMA 
PSIQUIATRIA 

PEDIATRICA Y DE 
LA ADOLESCENCIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

66 
ARAYA ACUÑA 
BARBARA 
FERNANDA 

19892188 2 AYSEN OTORRINOLARING
OLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

67 

CONCHA 
RIVERO 
ALEJANDRO 
JAVIER 

17860004 4 AYSEN MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

68 

GUZMAN 
QUEZADA 
DIEGO 
OSVALDO 

17960982 7 AYSEN 
CIRUGIA 

PEDIATRICA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

69 
SALEM GESELL 
FELIPE 
CRISTOBAL 

17856150 2 AYSEN DERMATOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

70 
ZEGPI GARCIA 
PAULA 
ANDREA 

19519278 2 AYSEN NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

71 
AGUILERA 
ROZAS LESLIE 
VALESCA 

17614765 2 BIOBIO PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

72 
GONZALEZ 
SMITH JOSE 
IGNACIO 

18166526 2 BIOBIO 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

73 

GUERRERO 
MUÑOZ 
DANIELA 
FERNANDA 

18431199 2 BIOBIO 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

74 
LARREGLA 
HENRIQUEZ 
FELIPE ANDRES 

18643927 9 BIOBIO 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

75 
SILVA DIAZ 
JAVIERA 
IGNACIA 

18930478 1 BIOBIO PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

76 
CORREA 
MADARIAGA 
TOMAS 

19870027 4 CHILOE OTORRINOLARING
OLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

77 
FLORES SOTO 
IGNACIO 

17893718 9 CHILOE 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

78 

GUEVARA 
ALARCON 
MARISOL 
ANDREA 

17982994 0 CHILOE CIRUGIA 
PEDIATRICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

79 
PINTO FAJURI 
ANA KARINA 18613495 8 CHILOE 

MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

80 

SANCHEZ 
GONZALEZ 
CAMILO 
FRANCISCO 

18227048 2 CHILOE CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

81 

SANCHEZ 
ROZAS 
FRANCISCO 
ANTONIO 

18173745 K CHILOE 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

82 
SIEGEL TIKE 
LORETO 
PAOLA 

17298214 K CHILOE 
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

83 

YAÑEZ 
REBOLLEDO 
MARIANA 
SOFIA 

18526796 2 CHILOE 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

84 
ABEDRAPO 
RUIZ TOMAS 
AGUSTIN 

18413759 3 CONCEPCION 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

85 

GONZALEZ 
NAVARRO 
MARIA 
CONSUELO 

19597194 3 CONCEPCION PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

86 
GREZ JIMENEZ 
GONZALO 
EDUARDO 

18766881 6 CONCEPCION 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

87 

INOSTROZA 
MORALES 
ANDRES 
SEBASTIAN 

18410477 6 CONCEPCION 
MEDICINA 
FAMILIAR 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

88 

RIVEROS 
FERNANDEZ 
PAMELA 
CATALINA 

19475700 K CONCEPCION PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

89 
VEGA MERINO 
PAULA 18144736 2 CONCEPCION 

NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

90 
BERNAL LABRA 
ALVARO DAVID 17655316 2 COQUIMBO 

NEUROLOGIA 
ADULTOS 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

91 CARRASCO 
VILLEGAS 

19735881 5 COQUIMBO OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

ROCIO 
DANIELA 

92 

CORTES 
BORQUEZ 
VALERIA 
FRANCISCA 

20067358 1 COQUIMBO INMUNOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

93 

GONZALEZ 
GONZALEZ 
FERNANDA 
ALENKA 

18353472 6 COQUIMBO 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

94 

GONZALEZ 
GUERRA 
MARIA DE LOS 
ANGELES 

18639068 7 COQUIMBO CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

95 
MORA ARAYA 
GUILLERMO 
FELIPE 

18312175 8 COQUIMBO IMAGENOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

96 
PALMA CERDA 
PAULETTE 
ANDREA 

19644472 6 COQUIMBO 
PSIQUIATRIA 

PEDIATRICA Y DE 
LA ADOLESCENCIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

97 

SALAZAR SAN 
MARTIN 
VERONICA 
IVONNE 

18474459 7 COQUIMBO GERIATRIA 4 06-05-2024 05-05-2028 $9.639.091 

98 

SANTOS 
HUAQUIN 
CATALINA 
CONSTANZA 

19808951 6 COQUIMBO NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

99 

TORO 
MALDONADO 
DANIEL 
ESTEBAN 

18485023 0 COQUIMBO 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 
3 06-05-2024 16-06-2024 $1.606.515 

100 

VILLAGRAN 
GALLEGOS 
JUAN 
FRANCISCO 

19078324 3 COQUIMBO 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

101 

BAHAMONDES 
DIAZ 
CRISTOBAL 
AUGUSTO 

19940143 2 DE LOS RIOS PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

102 

CAMEJO 
SANTIBAÑEZ 
SOLANGE 
MARIELA 

19829769 0 DE LOS RIOS 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

103 

GONZALEZ 
GONZALEZ 
JAVIER 
IGNACIO 

20116401 K DE LOS RIOS PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

104 

MUÑOZ 
CASTRO 
CONSTANZA 
FRANSCISCA 

17961140 6 DE LOS RIOS MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

105 

OLIVA 
BERTETTI 
OSCAR 
FERNANDO 
OCTAVIO 

17983048 5 DE LOS RIOS 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

106 

RIVAS 
MORALES 
JAVIERA 
ANDREA 

19599214 2 DE LOS RIOS 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

107 

SANHUEZA 
ROMAN 
JOAQUIN 
MARCELO 

19997489 0 DE LOS RIOS UROLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

108 
SCHANANIER 
SOTO CARLOS 
IGNACIO 

16872325 3 DE LOS RIOS 
RADIOTERAPIA 
ONCOLOGICA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

109 

VALDIVIESO 
RODRIGUEZ 
MANUEL 
ALEJANDRO 
AGUSTIN 

18168329 5 DE LOS RIOS PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

110 

VILCHES 
ANDRADE 
MATIAS 
NICOLAS 

19648781 6 DE LOS RIOS 
MEDICINA 
FAMILIAR 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

111 
BAEZA BASSA 
CONSTANZA 
PAZ 

18024434 4 MAULE CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

112 

CARRILLO 
LIZAMA 
IGNACIO 
ANDRES 

18176830 4 MAULE UROLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

113 
CONTRERAS 
ALFARO 
ANDREA JESUS 

18183483 8 MAULE TRAUMATOLOGIA 
Y ORTOPEDIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

114 

CUADRA 
RAMIREZ 
NICOLAS 
JAIME 

18665694 6 MAULE MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

115 
CUEVAS 
NARDECCHIA 
JAVIERA 

18169695 8 MAULE OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

116 
ESPINOZA 
CASTILLO 
FERNANDO 

18167697 3 MAULE OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

117 
FUENTES 
GUIÑEZ MARIA 
PAZ 

18430266 7 MAULE 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

118 
GOMEZ 
AREVALO 
SABRINA ENSA 

18259631 0 MAULE 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

119 
GONZALEZ 
DROGUETT 
DEANIA 

18799056 4 MAULE OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

120 

GONZALEZ 
ORTIZ 
CONSTANZA 
ALEJANDRA 

19718240 7 MAULE PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

121 
LARA PEREZ 
LORETO 
ANDREA 

18103536 6 MAULE IMAGENOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

122 
LYNER BRAVO 
MATIAS 
ALBERTO 

18404521 4 MAULE CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

123 
MORENO 
TORO FELIPE 
BASTIAN 

18445792 K MAULE 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

124 
ROJAS TORRES 
PAULA 
FERNANDA 

17912577 3 MAULE NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

125 

VERDUGO 
ORELLANA 
CRISTIAN 
FELIPE 

18226087 8 MAULE TRAUMATOLOGIA 
Y ORTOPEDIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

126 

AHUMADA 
CAMPOS 
CARLOS 
IGNACIO 

17524502 2 RELONCAVI 
PSIQUIATRIA 

PEDIATRICA Y DE 
LA ADOLESCENCIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

127 
ALLENDE 
CONTE JOSE 
IGNACIO 

17267406 2 RELONCAVI 
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

128 
ALVAREZ AROS 
LEONARDO 
TOMAS 

17613334 1 RELONCAVI IMAGENOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

129 
ANDRIOLA 
PEREZ 
MAURICIO 

17707876 K RELONCAVI UROLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

130 
BELLO PINTO 
ARIEL 
ANTONIO 

17617771 3 RELONCAVI 
CIRUGIA 

PEDIATRICA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

131 

CORTHORN 
PEDRASA 
MARIA 
IGNACIA 

17597427 K RELONCAVI 
MEDICINA 
FAMILIAR 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

132 
FARIÑA 
ROMAN CYRO 
JESUS 

17520287 0 RELONCAVI OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

133 
FIDELLI LOPEZ 
DIEGO ANDRES 18184868 5 RELONCAVI SALUD PUBLICA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

134 

FISCHER 
BALADA 
ALVARO 
NICOLAS 

18638565 9 RELONCAVI 
PSIQUIATRIA 

PEDIATRICA Y DE 
LA ADOLESCENCIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

135 

HENRIQUEZ 
GAMBOA 
BASTIAN 
ALONSO 

18767068 3 RELONCAVI 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

136 
ONETTO NOVA 
FRANCISCA 
NICOLE 

18953794 8 RELONCAVI PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

137 

PARDO 
MUÑOZ 
VIVIAN 
DENISSE 

18118180 K RELONCAVI 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

138 
ROA NILO 
MARCELO 
IGNACIO 

17512612 0 RELONCAVI IMAGENOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

139 
SCHULZ PAYA 
DAVID 

14916622 K RELONCAVI 
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

140 
SILVA SALAZAR 
VICENTE 
ANDRES 

18201098 7 RELONCAVI ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

141 

FAJARDO 
CONTRERAS 
BRUNO 
AGUSTIN 

19208151 3 MAGALLANES MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

142 

GUERRERO 
GONZALEZ 
RICARDO 
SAMUEL 

18182757 2 MAGALLANES NEUROCIRUGIA 4 06-05-2024 05-05-2028 $9.639.091 

143 
LEIVA MORA 
JAVIERA 
ANDREA 

18283123 9 MAGALLANES 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

144 
MILLAR FRITIS 
MAURA 19941891 2 MAGALLANES ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

145 
QUIROZ 
ARRIAGADA 
NINOSKA 

20198603 6 MAGALLANES PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

146 
ROJAS TURNER 
CRISTOBAL 
ANDRES 

18584774 8 MAGALLANES 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

147 
VERGARA 
HERNANDEZ 
DIEGO MATIAS 

19927623 9 MAGALLANES 
OTORRINOLARING

OLOGIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

148 
AGUIRRE 
GONZALEZ 
PEDRO PABLO 

19635797 1 METROPOLITANO 
CENTRAL 

MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

149 

ALVEAL 
BAHAMONDEZ 
MARCO 
ANTONIO 

20043554 0 METROPOLITANO 
CENTRAL 

MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

150 
CABRERIZO 
RICO DANIELA 
BEATRIZ 

19890627 1 METROPOLITANO 
CENTRAL 

OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

151 
CEA 
VILLANUEVA 
MICHELLE 

19839846 2 
METROPOLITANO 

CENTRAL PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

152 
CORVALAN 
DAVILA JOSE 
MANUEL 

17407826 2 
METROPOLITANO 

CENTRAL 
ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

153 
MACKENNEY 
BEZANILLA 
BERNARDITA 

19606498 2 METROPOLITANO 
CENTRAL 

OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

154 
MADRIZ THEIS 
JESUS 
ALBERTO 

26404124 4 
METROPOLITANO 

CENTRAL 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $185.300 

155 

PIRUL 
YEVENES 
ALEJANDRO 
MAURICIO 

17547387 4 
METROPOLITANO 

CENTRAL 

PSIQUIATRIA 
PEDIATRICA Y DE 

LA ADOLESCENCIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

156 
SAN MARTIN 
IMHOFF 
SEBASTIAN 

17994524 K 
METROPOLITANO 

CENTRAL 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

157 

SMITH 
GAHONA 
MARIANO 
ANDRES 

19891491 6 
METROPOLITANO 

CENTRAL 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

158 
SOTOMAYOR 
JORQUERA 
JOSE MIGUEL 

20052723 2 METROPOLITANO 
CENTRAL 

MEDICINA DE 
URGENCIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

159 

WITTO 
ESPINOZA 
ROCIO 
JOSEFINA 

19619525 4 METROPOLITANO 
CENTRAL 

CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

160 
AVAYU 
ZALIASNIK 
TANIA 

19892938 7 METROPOLITANO 
NORTE 

OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

161 

BALOIAN 
CASTILLO 
SIMON 
KEVORK 

19891867 9 METROPOLITANO 
NORTE 

ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $185.300 

162 
GOMEZ DIAZ 
WOLFGANG 
ANDRES 

19322979 4 METROPOLITANO 
NORTE 

MEDICINA 
NUCLEAR 

3 06-05-2024 04-06-2024 $803.258 

163 

HERNANDEZ 
BERRIOS 
SEBASTIAN 
EDUARDO 

18289250 5 METROPOLITANO 
NORTE 

NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

164 

LOBOS 
CACERES 
FELIPE 
EDUARDO 

20052563 9 
METROPOLITANO 

NORTE 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

165 

PEREIRA 
AGUIRRE 
MARIANA 
TRINIDAD 

20073883 7 
METROPOLITANO 

NORTE 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

166 
POBLETE SAEZ 
VALENTINA 
PATRICIA 

19638438 3 
METROPOLITANO 

NORTE 
RADIOTERAPIA 
ONCOLOGICA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

167 
VALDEBENITO 
ALVARADO 
ROSARIO PAZ 

19841344 5 
METROPOLITANO 

NORTE 

PSIQUIATRIA 
PEDIATRICA Y DE 

LA ADOLESCENCIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $185.300 

168 
BRICEÑO SOTO 
VALENTINA 
ELIANA 

18385436 4 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

MEDICINA 
FAMILIAR 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

169 

CORNEJO 
MUÑOZ 
VICENTE 
IGNACIO 

19992877 5 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

UROLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

170 
GODOY 
LABARCA 
MARIA TERESA 

17991890 0 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

171 
GRASS 
BRIONES 
BASTIAN 

19891590 4 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

172 

JORQUERA 
CANCINO 
MARIA 
CONSTANZA 

17859066 9 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

173 

KOMORI 
HERNANDEZ 
ROXANA 
JASMIN 

18398123 4 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE 
MEDICINA 
FAMILIAR 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

174 
LOPEZ 
ALDUNATE 
ANTONIA 

19475780 8 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE 
PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

175 
MALDONADO 
LANG MIGUEL 
ERNESTO 

18158452 1 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

176 
MAUREIRA 
CAMPOS 
DIEGO XAVIER 

18772749 9 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE 

PSIQUIATRIA 
PEDIATRICA Y DE 

LA ADOLESCENCIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $185.300 

177 

MELGAREJO 
ARAYA 
MIRANDA 
VICTORIA 

19953265 0 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

178 
MORA FRITIS 
CATALINA 
CAMILA 

20237264 3 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE 
CIRUGIA 

PEDIATRICA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

179 
OLGUIN SOLIS 
MIGUEL 
ANGEL 

17596291 3 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE 
NEUROCIRUGIA 4 06-05-2024 05-05-2028 $9.639.091 

180 
ORCHARD 
NAHUELHUEN 
KEVIN RALPH 

17246115 8 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

181 

PIZARRO 
FUENTES 
VICENTE 
JAVIER 

19686401 6 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

182 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 
VICTOR 
ANDRES 

26318785 7 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE 
CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

183 

ROMERO 
ZAMBRANO 
MARJORIE 
ANGELICA 

17784681 3 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

184 

SALAMANCA 
REYES 
CONSUELO 
IGNACIA 

19855077 9 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

185 
SALAZAR DIAZ 
WILDER 26149206 7 

METROPOLITANO 
OCCIDENTE ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $185.300 

186 
SOTO VEGA 
DIEGO 
ANTONIO 

18593417 9 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

MEDICINA 
FAMILIAR 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

187 

TRONCOSO 
ROZAS 
PATRICIO 
MATIAS 

17697297 1 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

188 
ARAYA URZUA 
JAVIER 
ALFONSO 

19247321 7 METROPOLITANO 
ORIENTE 

MEDICINA 
FAMILIAR 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

189 

ARROYO 
CONCHA 
SEBASTIAN 
EDUARDO 

19638775 7 METROPOLITANO 
ORIENTE 

ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $185.300 

190 
CHAMORRO 
PINO PABLO 
ANDRES 

20073004 6 METROPOLITANO 
ORIENTE 

TRAUMATOLOGIA 
Y ORTOPEDIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

191 
COLLINGWOO
DSELBY LOIS 
AMANDA 

19890523 2 
METROPOLITANO 

ORIENTE 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

192 

FERNANDEZ 
DAVILA 
ALEJANDRO 
EMMANUEL 

24854834 7 
METROPOLITANO 

ORIENTE NEUROCIRUGIA 4 06-05-2024 05-05-2028 $9.639.091 

193 

GAETE 
RIQUELME 
FABIAN 
ANDRES 

19314539 6 METROPOLITANO 
ORIENTE 

MEDICINA DE 
URGENCIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $185.300 

194 

HERRERA 
HERRERA 
NICOLAS 
ANDRES JORGE 
PATRICIO 

15930491 4 
METROPOLITANO 

ORIENTE PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

195 
LUPPI LYON 
MATIAS 
ANDRES 

16653260 4 METROPOLITANO 
ORIENTE 

MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

196 
MAZZA 
LAGUNAS 
VALERIA 

19636333 5 
METROPOLITANO 

ORIENTE PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

197 
MEJIAS 
BRICEÑO 
ALFREDO LUIS 

26477268 0 
METROPOLITANO 

ORIENTE 
UROLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

198 

PACHECO 
MARMOLEJO 
EDGARDO 
FELIPE 

17545121 8 
METROPOLITANO 

ORIENTE 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

199 
PIÑA FERRER 
JUAN 
BAUTISTA II 

26093135 0 
METROPOLITANO 

ORIENTE 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

200 

PUEBLA 
HERMOSILLA 
MAXIMILIANO 
EDUARDO 

19636957 0 
METROPOLITANO 

ORIENTE 
CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

201 

RETAMAL 
RAMOS 
NATHANAEL 
ELI 

19897041 7 
METROPOLITANO 

ORIENTE 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

202 

RIVEROS 
SALINAS 
CRISTOBAL 
JAVIER 

19961372 3 METROPOLITANO 
ORIENTE 

MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

203 

ROJAS 
CASTILLO 
CAROLINA 
IGNACIA 

19911950 8 
METROPOLITANO 

ORIENTE 
IMAGENOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $185.300 

204 

TAMAYO 
BURGOS 
PAULINA 
ALEJANDRA 

19242855 6 
METROPOLITANO 

ORIENTE 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

205 

TORRES 
GARCIA 
CAMILA 
ANDREA 

19681573 2 METROPOLITANO 
ORIENTE 

MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

206 
ALLENDES 
MARTINEZ 
BELEN 

20084166 2 METROPOLITANO 
SUR 

ANATOMIA 
PATOLOGICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $185.300 

207 

BARRERA 
VALENCIA 
NELSON 
SEBASTIAN 

18405836 7 METROPOLITANO 
SUR 

PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

208 

CANALES 
MONSALVE 
LUCIANO 
ALEJANDRO 

19634294 K 
METROPOLITANO 

SUR 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

209 
DURAN 
ALMARZA 
JUAN PABLO 

26842703 1 
METROPOLITANO 

SUR 
CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

210 
GAJARDO 
CORTES 
FERNANDA 

18462024 3 METROPOLITANO 
SUR 

MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

211 
GONZALEZ 
DIAZ FELIPE 
IGNACIO 

18023946 4 METROPOLITANO 
SUR 

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

212 
ISAZA 
OBANDO 
ANDREA 

19618578 K 
METROPOLITANO 

SUR PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

213 
ORELLANA 
URZUA SOFIA 
CONSUELO 

18576879 1 
METROPOLITANO 

SUR 
OTORRINOLARING

OLOGIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

214 
POZO VALDES 
CATALINA 
JAVIERA 

20099714 K 
METROPOLITANO 

SUR 
CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

215 

RETAMAL 
ALTBIR 
CATALINA 
ANDREA 

20074319 9 
METROPOLITANO 

SUR 
DERMATOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $185.300 

216 SOSA BENZ 
JAVIERA 

18310701 1 METROPOLITANO 
SUR 

CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

217 
TORRES 
GRACIA MARIA 
TRINIDAD 

19891912 8 
METROPOLITANO 

SUR 
PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

218 

VALDES 
ALONZO 
GONZALO 
ARIEL 

18637060 0 
METROPOLITANO 

SUR 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

219 

ZAMORA 
SALAZAR 
DOMINGO 
ANDRES 

18020401 6 
METROPOLITANO 

SUR 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

220 

CASANOVA 
ORTEGA 
MARIA 
CELESTE 
VICTORIA 

19295219 0 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

221 
CONTRERAS 
URRUTIA 
TOMAS RAUL 

19893497 6 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

222 
FLORES 
DURAZNO 
JUAN JOSE 

26344752 2 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
NEUROCIRUGIA 4 06-05-2024 05-05-2028 $9.639.091 

223 

FUENTES 
YEVENES 
JAVIER 
IGNACIO 

20090556 3 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

224 
GUTIERREZ 
FARIAS 
SEBASTIAN 

17705040 7 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
TRAUMATOLOGIA 

Y ORTOPEDIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

225 
HEVIA YARUR 
MARION 
SKANDRA 

18461116 3 METROPOLITANO 
SUR ORIENTE 

MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 06-05-2024 $0 

226 
JENSEN HERESI 
ALEJANDRA 
RENATA 

18634901 6 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
MEDICINA 
FAMILIAR 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

227 MUÑOZ SOTO 
SIMON EITAN 

19816898 K METROPOLITANO 
SUR ORIENTE 

ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

228 

NANNIG 
LARSEN 
CHRISTINE 
ANDREA 

20153485 2 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

229 

PIMENTEL 
PEREZ 
NICOLAS 
IGNACIO 

18462773 6 METROPOLITANO 
SUR ORIENTE 

CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

230 

VALENZUELA 
OELCKERS 
BERNARDITA 
ISABEL 

20013969 0 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

231 

VELASQUEZ 
MONARDEZ 
CRISTOBAL 
GUSTAVO 

19516093 7 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

232 

ANTOINE 
MARTNEZ 
ARLETTE 
ODETTE 

17919607 7 ÑUBLE CIRUGIA 
PEDIATRICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

233 

BASTIAS 
ARANDA 
MILLARAY 
ALEJANDRA 

18430402 3 ÑUBLE 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

234 
BOCIC 
WATTIER 
FELIPE 

18025446 3 ÑUBLE 
ANATOMIA 

PATOLOGICA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

235 
CEA NAVARRO 
PAOLA 
CONSTANZA 

19077057 5 ÑUBLE OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

236 

CHIRINOS 
AGUSTIN 
RAFAEL 
EMILIO 

26814488 9 ÑUBLE 
MEDICINA 
INTENSIVA 

ADULTO 
4 06-05-2024 05-05-2028 $9.639.091 

237 
DI COSMO 
BARRENECHEA 
BIANCA STELLA 

18538430 6 ÑUBLE MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 06-05-2024 05-05-2027 $0 

238 

HERNANDEZ 
COLIÑIR 
JAVIERA 
ANDREA 

18612638 6 ÑUBLE MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

239 

LORES 
LAZCANO 
GONZALO 
JESUS 

18973094 2 ÑUBLE 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

240 
LUNA JARA 
DANIELA 
ALEJANDRA 

18682726 0 ÑUBLE 
PSIQUIATRIA 

PEDIATRICA Y DE 
LA ADOLESCENCIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

241 
MOLINA 
GALLARDO 
LUIS EXEQUIEL 

18897873 8 ÑUBLE MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

242 

ORTIZ 
MATAMALA 
FRANCISCA 
VALENTINA 

19796315 8 ÑUBLE OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $0 

243 

PARADA 
CONTRERAS 
FRANCISCO 
JOSE 

18576033 2 ÑUBLE ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

244 

PINEDA 
ACUÑA 
FRANCISCA 
VALENTINA 

17869267 4 ÑUBLE DERMATOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

245 

SANCHEZ 
FERNANDEZ 
CAMILA 
ROXANA 

19925463 4 ÑUBLE PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $0 

246 

SCHAUB 
CANTIN 
ANDRES 
EDUARDO 

19815332 K ÑUBLE UROLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $0 

247 

ALLAR 
NOGALES 
KEVIN 
EDWARDS 

18391437 5 O'HIGGINS CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

248 
AVENDAÑO 
ORIBE FELIPE 

18105488 3 O'HIGGINS ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

249 

AVILA 
BARRIENTOS 
NICOLE 
ALEJANDRA 

17462025 3 O'HIGGINS PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

250 

AVILA 
CARRILLO 
DANIELA 
FERNANDA 

17366581 4 O'HIGGINS 
ANATOMIA 

PATOLOGICA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

251 AYALA LILLO 
JOSE ANTONIO 

18576822 8 O'HIGGINS CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

252 
CANDIA 
ALEGRIA 
CAMILA PAZ 

19075750 1 O'HIGGINS 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 

3 06-05-2024 05-06-2024 $803.258 

253 
DIAZ OJEDA 
SEBASTIAN 
PATRICIO 

17318755 6 O'HIGGINS 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

254 
FERES GARCIA 
JOSEFA 
ISIDORA 

18025582 6 O'HIGGINS MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

255 
KHAMIS JURI 
TAREK AZIZ 

20072999 4 O'HIGGINS 
OTORRINOLARING

OLOGIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

256 
LARA VERA 
NATALIA 
ELIZABETH 

18851800 1 O'HIGGINS 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

257 

MARTINEZ 
HERNANDEZ 
RODRIGO 
TOMAS 

18634864 8 O'HIGGINS 
MEDICINA 
INTERNA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

258 

MIRANDA 
SOTO 
JOAQUIN 
ORLANDO 

16945559 7 O'HIGGINS MEDICINA 
INTERNA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

259 
ODE SOTO 
CRISTOBAL 18229013 0 O'HIGGINS IMAGENOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 



 

  

 

260 
SOUSA 
MUÑOZ CARLA 
CELESTE 

18779256 8 O'HIGGINS OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

261 

TAPIA 
AMESTICA 
MERCEDES 
ELOISA 

20038683 3 O'HIGGINS NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

262 

TRUCIOS 
VIDAL 
RODRIGO 
ANDRES 

18446115 3 O'HIGGINS PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

263 
VARGAS 
MARTICORENA 
ANTONIA PAZ 

20076183 9 O'HIGGINS 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

264 
ALVARADO 
PEREZ JUAN 
CARLOS 

18059264 4 OSORNO OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

265 

ANDRADE 
AGUILAR 
GABRIELA 
AYLIN 

19862542 6 OSORNO OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

266 

CARTAGENA 
RUBILAR 
MATIAS 
OSVALDO 

19764279 3 OSORNO 
OTORRINOLARING

OLOGIA 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

267 
GARCIA 
MORENO 
IGNACIO JESUS 

17601269 2 OSORNO OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

268 

GUIDOTTI 
CORTESI 
STEPHANIE 
MILENNA 

18350656 0 OSORNO DERMATOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

269 

RIVERA 
MEDINA 
MAURICIO 
ANDRES 

17680444 0 OSORNO 
MEDICINA 
FAMILIAR 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

270 

SOZA 
SCHWENCKE 
FELIPE 
EDUARDO 

18274152 3 OSORNO OTORRINOLARING
OLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

271 
VERGARA 
RIVADENEIRA 
MAXIMILIANO 

18172308 4 OSORNO 
MEDICINA 
INTENSIVA 

ADULTO 
4 06-05-2024 05-05-2028 $9.639.091 

272 
FUCHSLOCHER 
COURARD 
SOFIA 

18019805 9 TALCAHUANO 
MEDICINA 
FAMILIAR 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

273 
GAETE 
SANHUEZA 
FRANCO ITALO 

17989990 6 TALCAHUANO 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

274 

ORTEGA 
BELTRAN 
RODRIGO 
IGNACIO 

18867446 1 TALCAHUANO 
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

275 

VASQUEZ 
YEVENES 
FELIPE 
IGNACIO 

20258521 3 TALCAHUANO 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

276 
ARAYA CORTES 
ANTONIO 
FERNANDO 

18006687 K TARAPACA 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

277 
CASTRO 
IGLESIAS 
VICTOR 

17801188 K TARAPACA 
PSIQUIATRIA 

ADULTO 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

278 

CORNEJO 
GENERAL 
MONICA 
ANDREA 

16624084 0 TARAPACA ANESTESIOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

279 
GONZALEZ 
CULI DIEGO 
ALEJANDRO 

18262289 3 TARAPACA 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 
3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

280 
GUZMAN 
FREDES SOFIA 
BEATRIZ 

18265231 8 TARAPACA PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

281 

HERRERA 
TORRES 
SEBASTIAN 
ANIBAL 

18502764 3 TARAPACA SALUD PUBLICA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

282 

MELENDEZ 
PULGAR 
CARLOS 
ALBERTO 

26466000 9 TARAPACA CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

283 
MUÑOZ 
GAJARDO 

16941798 9 TARAPACA 
MEDICINA 
FAMILIAR 

3 06-05-2024 06-05-2024 $0 



 

  

 

FABIOLA 
MARGARITA 

284 PARRA FLORES 
AMBAR RUBI 

17615370 9 TARAPACA CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

285 

VALLE 
SALAZAR 
GABRIELA 
SOFIA 

18899512 8 TARAPACA 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

286 
VERA SANTIS 
GONZALO 
ANDRES 

18311241 4 TARAPACA DERMATOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

287 

VILLALOBOS 
MIRANDA 
FRANCISCO 
JAVIER 

19494668 6 TARAPACA CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

288 

FREIRE 
CATALAN 
CATALINA 
ISABEL 

18170257 5 VALPARAISO SAN 
ANTONIO 

PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

289 

GANDOLFO 
BENAZUL 
CHIARA 
BRUNELLA 

19978825 6 
VALPARAISO SAN 

ANTONIO 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

290 

HIDALGO 
VARAS 
FERNANDA 
BELEN 

19646037 3 
VALPARAISO SAN 

ANTONIO 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

291 
LI ZHONG 
YANG YI 

17701899 6 
VALPARAISO SAN 

ANTONIO 
PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

292 

MARDONES 
SILVA 
CONSTANZA 
SOFIA 

19688598 6 VALPARAISO SAN 
ANTONIO 

PSIQUIATRIA 
ADULTO 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

293 
ANDONIE 
CELLE SOFIA 
IGNACIA 

20011952 5 VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

294 

BERRIOS 
OYARZO 
JAVIER 
IGNACIO 

19941923 4 VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

PEDIATRIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

295 
HEILBRAUM 
MICHELOW 
TAMARA 

20072349 K VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

296 

HUIRIQUEO 
BUSTOS 
SHALOOM 
BELEN 

18149669 K VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

CIRUGIA GENERAL 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

297 
MARTINEZ 
ACOSTA DIEGO 
IGNACIO 

19992737 K VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

298 
OYARCE 
FERRADA 
BARBARA 

18300192 2 
VIÑA DEL MAR 

QUILLOTA SALUD PUBLICA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

299 PODARIU 
ANCA 

24915728 7 VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

300 

VACCARO 
MEZA 
STEFANO 
CAMILO 

17977179 9 
VIÑA DEL MAR 

QUILLOTA 
MEDICINA 
FAMILIAR 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

301 

VIÑUELA 
MORALES 
FRANCISCA 
ANTONIA 

20072387 2 VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

OFTALMOLOGIA 3 06-05-2024 05-05-2027 $9.639.091 

NOVENO: Domicilio y Jurisdicción.    

Para todos los efectos derivados de este convenio, las partes fijan domicilio en la comuna y ciudad de 
Santiago, y se someten a la jurisdicción de sus tribunales ordinarios de justicia.  

DÉCIMO: Personería.    

La personería de don Osvaldo Salgado Zepeda para representar a la SUBSECRETARÍA DE REDES 
ASISTENCIALES, consta del Decreto Supremo Nº 17, del 14 de junio de 2023, del Ministerio de Salud, y 
su poder para actuar por los Servicios de Salud indicados al comienzo de este instrumento consta de las 
autorizaciones de cada uno de sus Directores, según sus respectivos oficios ordinarios, todos del año 
2024. Por su parte, la personería de don Miguel O´Ryan Gallardo, para representar a la UNIVERSIDAD DE 
CHILE, consta en su nombramiento como Decano de la Facultad de Medicina en Decreto SIAPER TRA 
309/106/2022, del 04 de julio de 2022, en relación con los artículos 36 y 37 del Estatuto de la Universidad 



 

  

 

de Chile contenidas en DFL N° 3 de 2006, del Ministerio de Educación, con el numeral 6 del decreto 
universitario N°1261 de 2021 y en el artículo N° 7 del Reglamento General de Facultades, contenido en 
el Decreto Universitario Exento N° 906 de 2009, documentos que ambas partes declaran conocer y no 
se insertan por acuerdo de las mismas. 

DÉCIMO PRIMERO.  

Este convenio se firma en cuatro ejemplares de idéntico tenor, quedando dos en poder de cada parte.  

2. IMPÚTASE el ingreso al Subtítulo 1 Ítem 1,3. Del presupuesto Universitario Vigente. 

3. REMÍTASE a la Oficina de Partes para su archivo y distribución. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGISTRESE 
 
 
 
 
 
 
 
 

DR. JUAN PABLO TORRES TORRETTI 
 VICEDECANO 

PROF. DR. MIGUEL O´RYAN GALLARDO  
DECANO 

 


		2024-10-11T12:04:07-0300
	Miguel O'Ryan Gallardo


		2024-10-11T12:04:18-0300
	Juan Pablo Torres Torretti




